
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  110/23  del  07/08/2023 

Oggetto: INTEGRAZIONE PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 80 DEL 
15/06/2023 

 
 

Servizio proponente: 40.7 RESIDENZE SI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 98/23 del 20 luglio 2023 recante 
“TEMPORANEA SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DAL 24 LUGLIO 2023 ALL’11 AGOSTO 
2023 (ESTREMI COMPRESI)”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 80 del 15/06/2023 con il quale si rinnova la 
Convenzione con il Capitolo Metropolitano di Siena per n. 9 posti alloggio nella struttura 
denominata “Casa Lusini”; 

 Considerato che, al fine di garantire la continuità del servizio a favore degli studenti che 
già vi si rende opportuno e necessario che la convenzione abbia decorrenza dal 1 agosto 
2023 anziché dal 1 settembre 2023 come previsto nel testo di convenzione approvato 
con il citato provvedimento n. 80/2023; 

 Preso atto della disponibilità manifestata da parte del Capitolo Metropolitano di Siena; 

 Dato atto altresì che la spesa derivante dalla modifica di cui sopra è pari ad € 2.250,00 
oltre IVA;  

 Visto il testo della convenzione aggiornato con la modifica di cui sopra che si allega al 
presente atto sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di modificare – per le motivazioni in premessa indicate - il testo della convenzione 
approvata con il precedente provvedimento n. 80/2023, nel senso di prevedere la 
decorrenza dal 1 agosto 2023, come risulta dal testo aggiornato della medesima 
convenzione, testo che composto di n. 13 (tredici) pagine si allega al presente atto 
sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

2. Di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento, per € 2.250,00 oltre IVA 
al 10% per € 225,00, per un totale complessivo di € 2.475,00 è previsto nel 
Bilancio Previsionale Economico 2023 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 2 
del 31/01/2023 e sarà registrato nei seguenti conti: 

 

- 70650.C SERVIZIO ALLOGGI IN CONVENZIONE –C-          
- CDC SI4099 ALLOGGI CONVENZIONE SIENA 

   
3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 
            Il Direttore f.f. 
           Dott.ssa Laura Tanini  

                                                (firmato digitalmente*) 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

